Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2020

(DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art. 112 do Regimento interno desta Casa
Legislativa, que seja encaminhada manifestação ao Diretor Presidente da

Companhia de Água e Esgoto da Paraíba – CAGEPA – no sentido de

restabelecer o tratamento de Água Potável nas comunidades do município

Coremas.

Justificativa

  Senhoras e Senhores Deputados,

 O tratamento de Água no município de Coremas, foi interrompido devido

a problemas que estamos atravessando, tão logo possa reativar o abastecimento
normal para acudir principalmente as comunidades atingidas. Por isso venho

requerer medidas para que o problema seja resolvido e a população possa ter
uma melhor qualidade de vida.    .Sendo assim confio na aprovação unânime da

presente propositura.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2020

 Inácio Falcão

Deputado Estadual

9.164